

صناعات قطر ش.م.ع.ق.

المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية

30 يونيو 2026

المحتويات	رقم الصفحة
تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية	2-1
المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية:	
بيان المركز المالي المختصر الموحد	3
بيان الربح أو الخسارة المختصر الموحد	4
بيان الدخل الشامل المختصر الموحد	5
بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر الموحد	6
بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد	8-7
إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية	29-9

كي بي إم جي
منطقة رقم ٢٥ الطريق الدائري الثالث
شارع ٢٣٠، مبنى ٢٤٦
ص.ب.: ٤٤٧٣، الدوحة
دولة قطر
تليفون: +٩٧٤ ٤٤٥٧٦٤٤٤
فاكس: +٩٧٤ ٤٤٣٦٧٤١١
الموقع الإلكتروني: kpmg.com/qa

تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية

إلى السادة المساهمين في
صناعات قطر ش.م.ع.ق.

المقدمة

لقد قمنا بمراجعة المعلومات المالية المختصرة المرحلية المرفقة بتاريخ 30 يونيو 2026 لصناعات قطر ش.م.ع.ق. ("الشركة") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") التي تضم:

- بيان المركز المالي المختصر الموحد كما في 30 يونيو 2026؛
- بيان الربح أو الخسارة المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان الدخل الشامل المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛ و
- إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية.

إن مجلس إدارة الشركة مسؤول عن إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة المرحلية وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء نتيجة عن هذه المعلومات المالية المختصرة المرحلية وفقاً للمراجعة التي قمنا بها.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي الخاص بإجراءات المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية إجراء استفسارات مبدئياً من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة هو أقل جوهرياً عن نطاق عملية التدقيق والتي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد حول جميع الأمور الهامة التي يمكن أن يبينها التدقيق. بالتالي فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية (تابع) صناعات قطر ش.م.ع.ق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يتبادر إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية المرفقة في 30 يونيو 2026 لم يتم إعدادها، من جميع الجوانب الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 ، "التقارير المالية المرحلية".



جوبال بالاسوبرامانيام

12 أغسطس 2026

كي بي إم جي
سجل مراقبي الحسابات القطري رقم 251
بترخيص من قبل هيئة قطر للأسواق المالية:
رخصة مدقق حسابات خارجي رقم 120153

الدوحة
دولة قطر



31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيضاح	الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
17,306,006	17,386,728	4	ممتلكات وألات ومعدات
35,935	12,504	5	سلف للمشروع الرأسمالي
2,139,237	2,107,679	6	استثمارات في شركات زميلة
5,282,924	5,961,610	7	استثمارات في مشاريع مشتركة
443,556	-	8	سلف
291,110	260,368	9	موجودات حق الاستخدام
169,247	154,849		موجودات غير متداولة أخرى
38,039	47,377		موجود ضريبة مؤجلة
<u>25,706,054</u>	<u>25,931,115</u>		إجمالي الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة
3,299,155	3,337,113	10	المخزون
3,799,655	2,254,027	11	الذمم التجارية والأخرى المدينة
405,973	394,406	13	أسهم حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
6,195,979	5,630,107	14	ودائع ثابتة وأرصدة بنكية أخرى
3,731,259	2,972,334	14	النقد وما يعادله
<u>17,432,021</u>	<u>14,587,987</u>		إجمالي الموجودات المتداولة
<u>43,138,075</u>	<u>40,519,102</u>		إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
6,050,000	6,050,000		رأس المال
-	324,870		المساهمة في رأس المال
360,114	360,114		احتياطي قانوني
(78,383)	(75,983)		احتياطيات أخرى
31,598,909	29,092,058		الأرباح المدورة
37,930,640	35,751,059		حقوق الملكية المنسوبة لمالكي الشركة
723,225	636,640		مساهمات غير مسيطرة
<u>38,653,865</u>	<u>36,387,699</u>		إجمالي حقوق الملكية
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
334,043	293,758	9	مطلوبات الإيجار
1,694,382	1,748,187	15	مخصصات طويلة الأجل
59,170	55,668		مطلوب ضريبة مؤجلة
<u>2,087,595</u>	<u>2,097,613</u>		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
2,276,711	1,943,499	16	الذمم التجارية والأخرى الدائنة
70,696	71,957	9	مطلوبات الإيجار
49,208	18,334	17	ضريبة دخل مستحقة الدفع
<u>2,396,615</u>	<u>2,033,790</u>		إجمالي المطلوبات المتداولة
<u>4,484,210</u>	<u>4,131,403</u>		إجمالي المطلوبات
<u>43,138,075</u>	<u>40,519,102</u>		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية من جانب الشركة واعتمدها مجلس الإدارة وصرح بإصدارها بتاريخ 12 أغسطس 2026 وتم التوقيع عليها بالنيابة عنه من جانب:

عبد العزيز محمد المناعي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعد شريده الكعبي
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 29 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المختصرة المرحلية.

بيان الربح أو الخسارة المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيضاح	
7,300,346	5,106,461	18	الإيرادات
(5,723,339)	(4,523,425)	19	تكلفة المبيعات
<u>1,577,007</u>	<u>583,036</u>		إجمالي الربح
301,428	259,341	20	إيرادات أخرى - بالصافي
(409,575)	(431,733)		المصروفات العمومية والإدارية
(28,651)	(33,013)		مصروفات البيع والتوزيع
102,037	20,581		حصة من صافي نتائج الاستثمار في شركات زميلة
456,066	(186,812)	7	حصة من صافي نتائج الاستثمار في مشاريع مشتركة
(15,430)	(49,883)		تكاليف التمويل
<u>1,982,882</u>	<u>161,517</u>		الربح قبل الضريبة
(18,026)	2,035	17	منفعة / (مصروف) ضريبة الدخل
<u>1,964,856</u>	<u>163,552</u>		ربح الفترة
1,955,376	215,649		الربح / (الخسارة) المنسوبة لـ:
9,480	(52,097)		مالكي الشركة
<u>1,964,856</u>	<u>163,552</u>		مساهمات غير مسيطرة
0.32	0.04	21	العائدات للسهم
			الربح الأساسي والمخفف (بالريال القطري للسهم الواحد)



بيان الدخل الشامل المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
1,964,856	163,552	ربح الفترة
		الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى
		لبنود التي يعاد أو قد يعاد تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة:
(2,430)	2,400	حصة الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى للشركات الزميلة
1,962,426	165,952	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة المنسوبة إلى:
1,952,946	218,049	مالكي الشركة
9,480	(52,097)	مساهمات غير مسيطرة
1,962,426	165,952	



بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

رأس المال	المساهمة في رأس المال	الاحتياطي القانوني	احتياطيات أخرى	الأرباح المدورة	حقوق الملكية المنسوبة لمالكي الشركة	مساهمات غير مسيطرة	إجمالي حقوق الملكية
6,050,000	-	327,059	(65,105)	31,608,979	37,920,933	895,235	38,816,168
-	-	-	-	-	1,955,376	9,480	1,964,856
-	-	-	(2,430)	-	(2,430)	-	(2,430)
-	-	-	(2,430)	1,955,376	1,952,946	9,480	1,962,426
-	-	-	-	(2,601,500)	(2,601,500)	(1,350)	(2,602,850)
6,050,000	-	327,059	(67,535)	30,962,855	37,272,379	903,365	38,175,744
6,050,000	-	360,114	(78,383)	31,598,909	37,930,640	723,225	38,653,865
-	-	-	-	-	215,649	(52,097)	163,552
-	-	-	2,400	-	2,400	-	2,400
-	-	-	2,400	215,649	218,049	(52,097)	165,952
-	324,870	-	-	-	324,870	-	324,870
-	-	-	-	(2,722,500)	(2,722,500)	(34,488)	(2,756,988)
6,050,000	324,870	360,114	(75,983)	29,092,058	35,751,059	636,640	36,387,699

في 1 يناير 2025

ربح الفترة

الخسارة الشاملة الأخرى

إجمالي (الخسارة)/ الدخل الشامل للفترة

المعاملة مع المالكين:

توزيعات الأرباح المعلنة (إيضاح 22)

في 30 يونيو 2025 (مراجعة)

في 1 يناير 2026

ربح / (خسارة) الفترة

الدخل الشامل الآخر

إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة

المعاملة مع المالكين:

المساهمة في رأس المال (1)

توزيعات الأرباح المعلنة (إيضاح 22)

في 30 يونيو 2026 (مراجعة)

(1) خلال الفترة، قامت قطر للطاقة بتحويل حصتها البالغة 12.9% في شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.ع.ق إلى المجموعة دون مقابل (إيضاح 7). وقد نفذت قطر للطاقة هذه المعاملة بصفتها مساهماً، واتبعت المجموعة أسلوب المحاسبة بالقيمة الدفترية لهذه المعاملة. وبناءً عليه، تم الاعتراف بمبلغ 324.9 مليون ريال قطري (القيمة الدفترية لشركة قطر للفينيل المحدودة على مستوى قطر للطاقة) كاستثمار في شركة قطر للفينيل المحدودة، مقابل مساهمة رأسمالية من المساهم. وتتعلق هذه المساهمة الرأسمالية بالكامل بقطر للطاقة، إلا أنها لا تؤدي إلى أي تغيير في حقوق أو نسبة ملكية قطر للطاقة في الشركة.



الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 29 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية.

بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيضاح	
1,964,856	163,552		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
			ربح الفترة
			تعديلات:-
793,958	855,201	4	إهلاك الممتلكات والآلات والمعدات
18,032	18,058		إطفاء الموجودات غير المتداولة الأخرى
30,516	31,442	9	إهلاك موجودات حق الاستخدام
-	(165,446)	20	ربح من استثمار في مشروع مشترك
-	105,881	20	خسارة انخفاض قيمة استثمار في مشروع مشترك
(157)	-		ربح من إنهاء عقد إيجار
47,149	45,630		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
(102,037)	(20,581)		حصة من صافي نتائج الاستثمار في شركات زميلة
(456,066)	186,812	7	حصة من صافي نتائج الاستثمار في مشاريع مشتركة
373	8,319		خسارة من شطب / استبعاد الممتلكات والآلات والمعدات
15,430	49,883		تكاليف التمويل
(212,118)	(172,371)	20	إيرادات الفوائد
18,926	16,368		مخصص المخزون بطئ الحركة
-	2,319		شطب مخزون
18,026	(2,035)	17	(منفعة) / مصروف ضريبة الدخل
-	(133)		رد مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
(21,872)	11,567	20	خسارة / (ربح) القيمة العادلة من أسهم حقوق الملكية
(15,626)	(16,204)		إيراد توزيعات أرباح من أسهم حقوق ملكية
2,099,390	1,118,262		النقد من الأنشطة التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل
			التغيرات في رأس المال العامل
(39,278)	(56,644)		المخزون
122,619	1,355,642		الذمم التجارية والأخرى المدينة
(409,237)	(257,995)		الذمم التجارية والأخرى الدائنة
1,773,494	2,159,265		النقد الناتج من العمليات التشغيلية
(35,060)	(30,957)		مدفوعات مكافآت نهاية الخدمة
(142,332)	(41,679)		مدفوعات ضريبة الدخل
(102,146)	(106,958)		صندوق دعم الأنشطة الاجتماعية والرياضية المدفوع
1,493,956	1,979,671		صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(984,669)	(920,811)		إضافات إلى ممتلكات وآلات ومعدات
(24,034)	(3,660)		الحركة في الموجودات غير المتداولة الأخرى
1,252,967	565,872		التغير في الودائع الثابتة والأرصدة البنكية الأخرى
15,626	16,204		توزيعات أرباح مستلمة من أسهم حقوق ملكية
122,400	-		توزيعات أرباح مستلمة من مشاريع مشتركة
139,056	94,036		توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة
434,327	322,993		فائدة مستلمة
(73,383)	(35,060)		دفعة لطرف ذي علاقة
-	(2,447)		استثمار إضافي في مشروع مشترك
(48,686)	-		استثمار إضافي في شركة زميلة
833,604	37,127		صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية

تابع في الصفحة التالية

الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 29 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية.

تابع من الصفحة السابقة

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيضاح
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(499)	(100)	مصرفات تمويل أخرى مدفوعة
(12,129)	(10,651)	فوائد مدفوعة متعلقة بمطلوبات إيجار
(30,559)	(39,724)	سداد أصل المبلغ المتعلق بمطلوبات الإيجار
(3,887)	(2,748)	الحركة في توزيعات أرباح غير مطالب بها مستحقة الدفع
(1,350)	-	توزيعات أرباح مدفوعة لمساهمات غير مسيطرة
(2,601,500)	(2,722,500)	توزيعات أرباح مدفوعة
(2,649,924)	(2,775,723)	النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(322,364)	(758,925)	صافي التغير في النقد وما يعادله
3,433,990	3,731,259	النقد وما يعادله في 1 يناير
3,111,626	2,972,334	النقد وما يعادله في 30 يونيو

معاملات غير نقدية:

دخلت المجموعة في الأنشطة غير النقدية الهامة التالية والتي لم يتم إظهارها في بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد:

- اعترفت المجموعة بموجودات حق استخدام ومطلوبات إيجار إضافية بمبلغ 0.7 مليون ريال قطري (30 يونيو 2025: 8.9 مليون ريال قطري).
- استحوذت المجموعة على حصة في شركة قطر للفينيل (كيو في سي)، وهي مشروع مشترك، من خلال مساهمة رأسمالية إضافية من قطر للطاقة (المساهم) وتوزيع من شركة قابكو، وهي مشروع مشترك (إيضاح 7).
- قامت المجموعة بتحويل مبلغ 39.5 مليون ريال قطري من "المستحق من الأطراف ذات العلاقة" ضمن الذمم التجارية والأخرى المدينة إلى الاستثمارات في الشركات الزميلة (إيضاح 6).



1. الوضع القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة صناعات قطر ش.م.ع.ق. ("الشركة" أو "صناعات قطر") هي شركة مساهمة قطرية عامة تم تأسيسها في دولة قطر بتاريخ 19 أبريل 2003 وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية القطري رقم 5 لسنة 2002 الذي تم استبداله بقانون الشركات التجارية القطري رقم 11 لسنة 2015 لمدة 50 سنة حسب القرار رقم 33 لسنة 2003 الصادر عن وزارة التجارة والصناعة بدولة قطر. إن أسهم الشركة مدرجة في بورصة قطر. يقع المقر المسجل للشركة في الدوحة، دولة قطر. المساهم المسيطر على الشركة هو قطر للطاقة (يشار إليها بـ "الشركة الأم") والتي يملكها المجلس الأعلى للشؤون الاقتصادية والاستثمار في حكومة دولة قطر، وهو الطرف المسيطر النهائي.

تعمل صناعات قطر، وشركاتها التابعة والزميلة ومشاريعها المشتركة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") في ثلاثة قطاعات متميزة: البتروكيماويات والأسمدة والحديد. تم تقديم المزيد من المعلومات حول أنشطة المجموعة في الإيضاح رقم 24. هيكل المجموعة المدرج في هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية كما يلي:

العلاقة	بلد التأسيس	نسبة الملكية	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
شركة قطر ستيل (شركة مساهمة خاصة قطرية) ("قطر ستيل") (1)	قطر	100%	100%	100%
شركة قطر ستيل ش.م.ح (دبي) (1)	الإمارات العربية المتحدة	100%	100%	100%
القطرية لإنتاج حديد التسليح ذ.م.م. ("القطرية") (1)	قطر	100%	100%	100%
قطر للأسمدة الكيماوية (شركة مساهمة خاصة قطرية) ("فافكو") (1)	قطر	100%	100%	100%
شركة الخليج للفورمالدهايد (شركة مساهمة خاصة قطرية) ("جي إف سي") (1)	قطر	70%	70%	70%
شركة قطر للميلامين (شركة مساهمة خاصة قطرية) ("كيو إم سي") (1)	قطر	100%	100%	100%
شركة قطر للإضافات البترولية المحدودة (شركة مساهمة خاصة قطرية) ("كفاك") (1)	قطر	50%	50%	50%
شركة قطر للبتروكيماويات (قابكو) ش.م.ق.خ. ("قابكو") (1)	قطر	80%	80%	80%
شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق. (2)	قطر	-	44.80%	-
شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م. (1)	قطر	50%	50%	50%
شركة صلب للحديد (صلب) (1)	المملكة العربية السعودية	40.44%	40.44%	40.44%
فولاذ القابضة ش.م.ب (1)	البحرين	25%	25%	25%

(1) لم يطرأ أي تغيير على الأنشطة الرئيسية لهذه الشركات مقارنة بما تم الإفصاح عنه في آخر بيانات مالية سنوية للمجموعة.

(2) خلال الفترة، استحوذت المجموعة على حصة في شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق. من خلال نقل أسهم من قطر للطاقة وشركة قطر للبتروكيماويات. وتتمثل أهداف شركة قطر للفينيل المحدودة في تصميم وإنشاء وتشغيل تجريبي وامتلاك وإدارة وتشغيل وصيانة منشأة، إلى جانب المرافق والهياكل والمباني والمعدات التابعة لها، لإنتاج وتخزين وتسويق وتسليم وبيع الصودا الكاوية وثنائي كلوريد الإيثيلين وأحادي كلوريد الفينيل (إيضاح 7).

2. أساس المحاسبة

1/2 فقرة الالتزام

تم إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 *التقارير المالية المرحلية*، ويجب أن تقرأ جنباً إلى جنب مع آخر بيانات مالية سنوية موحدة للمجموعة كما في وللسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 ("آخر بيانات مالية سنوية"). لا تتضمن هذه البيانات جميع المعلومات اللازمة لإعداد مجموعة كاملة من البيانات المالية المعدّة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية – معايير المحاسبة. ومع ذلك، فقد تم تضمين إيضاحات توضيحية مختارة لشرح الأحداث والمعاملات المهمة لفهم التغيرات في المركز المالي للمجموعة وأدائها منذ آخر بيانات مالية سنوية. وعلاوة على ذلك، فإن نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية التي ستنتهي في 31 ديسمبر 2026.

2/2 أساس القياس

تم إعداد المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية على أساس التكلفة التاريخية، باستثناء بعض الموجودات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة، والتي تم قياسها بالقيمة العادلة.

القيمة العادلة هي السعر الذي سيتم استلامه لبيع موجود أو دفعه لتحويل مطلوب في معاملة نظامية بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس بغض النظر عما إذا كان ذلك السعر يمكن ملاحظته بصورة مباشرة أو تقديره باستخدام تقنية تقييم أخرى.

عند قياس القيمة العادلة لموجود أو مطلوب، تستخدم المجموعة بيانات السوق التي يمكن ملاحظتها ما أمكن ذلك. يتم تصنيف القيم العادلة في مختلف مستويات ترتيب القيمة العادلة استناداً إلى المدخلات المستخدمة في تقنيات التقييم كما يلي:

- *المستوى 1: الأسعار المدرجة (غير المعدلة) في أسواق نشطة لموجودات أو مطلوبات مطابقة؛*
- *المستوى 2: المدخلات، بخلاف الأسعار المدرجة المضمنة في المستوى 1، التي يمكن ملاحظتها للموجود أو المطلوب، سواء كان ذلك بصورة مباشرة (أي الأسعار) أو غير مباشرة (أي مشتقة من الأسعار)؛ و*
- *المستوى 3: مدخلات الموجودات أو المطلوبات التي لا تستند إلى البيانات التي يمكن ملاحظتها بالسوق (المدخلات التي لا يمكن ملاحظتها).*

3/2 العملة الوظيفية وعملة العرض

يتم عرض المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية بالريال القطري، وهو العملة الوظيفية للشركة. تم تقريب جميع المعلومات المالية المعروضة في هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية إلى أقرب ألف ريال قطري (ألف ريال قطري) ما لم تتم الإشارة إلى خلاف ذلك.

4/2 إدارة المخاطر المالية

أهداف وسياسات المجموعة لإدارة المخاطر المالية تنسجم مع تلك المفصّل عنها في البيانات المالية السنوية الأخيرة.

5/2 استخدام الأحكام والتقديرات

عند إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية قامت الإدارة بإجراء أحكام وتقديرات حول المستقبل، متضمنة المخاطر والفرص ذات الصلة بالمناخ، والتي تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ ذات الصلة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات الصادر عنها التقرير. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

الأحكام المهمة التي تستخدمها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الأساسية لحالات عدم اليقين حول التقدير هي نفسها التي تم وصفها في آخر بيانات مالية سنوية، راجع إيضاح 28.

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

3. السياسات المحاسبية الجوهرية

فيما عدا ما تم ذكره أدناه، فإن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية تنسجم مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية الأخيرة للمجموعة.

التعديلات الجديدة على المعايير المحاسبية المصدرة والسارية المفعول

خلال الفترة الحالية، طبقت المجموعة المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات أدناه، حسب مقتضى الحال التي تصبح سارية المفعول لفترات التقرير السنوية التي تبدأ في 1 يناير 2026.

يسري مفعولها اعتباراً من 1 يناير 2026	● تصنيف وقياس الأدوات المالية – تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 7 ● العقود التي تشير إلى الكهرباء المعتمدة على الطبيعة - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 7 ● التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية - معايير المحاسبة - المجلد 11
---------------------------------------	--

لم يكن لتطبيق هذه التعديلات أي أثر جوهري على المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية للمجموعة.

التعديلات على المعايير المحاسبية غير سارية المفعول، ولكنها متاحة للتطبيق المبكر

لم يتم تطبيق التعديلات أدناه على المعايير المحاسبية التي لم تصبح سارية المفعول ولكنها متاحة للتطبيق المبكر في إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية:

يسري مفعولها للسنة التي تبدأ في 1 يناير 2027	● المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18 العرض والإفصاح في البيانات المالية ● المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 19 الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة: الإفصاحات
متاح للتطبيق الاختياري/تاريخ سريان مؤجل إلى أجل غير مسمى	● بيع أو المشاركة في الموجودات بين مستثمر وشركته الزميلة أو مشروعه المشترك - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 10 ومعيار المحاسبة الدولي رقم 28

تتوقع الإدارة أن يتم تطبيق هذه المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات على المعايير المحاسبية في المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية للمجموعة متى وعندما تكون قابلة للتطبيق، وقد لا يكون لتطبيق هذه التعديلات على المعايير المحاسبية أي تأثير جوهري على المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية للمجموعة في فترة التطبيق الأولى باستثناء المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 العرض والإفصاح في البيانات المالية. لا تزال المجموعة في مرحلة تقييم تأثير المعيار الجديد، خاصة فيما يتعلق بهيكل بيان الربح أو الخسارة للمجموعة، وبيان التدفقات النقدية، والإفصاحات الإضافية المطلوبة لمقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة. كما تقوم المجموعة أيضاً بتقييم الأثر حول كيفية تجميع المعلومات في البيانات المالية متضمنة البنود المعنونة حالياً على أنها "أخرى".

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

4. الممتلكات والآلات والمعدات

المباني	الآلات والماكينات والمعدات	الأثاث والمعدات الأخرى	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	موجود إزالة الأصول	الإجمالي
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة):					
5,108,623	20,307,206	351,255	5,434,840	1,106,023	32,307,947
(2,241,390)	(12,439,490)	(274,263)	-	(46,798)	(15,001,941)
2,867,233	7,867,716	76,992	5,434,840	1,059,225	17,306,006
في 31 ديسمبر 2025					
فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (مراجعة):					
2,867,233	7,867,716	76,992	5,434,840	1,059,225	17,306,006
887	4,406	498	938,197	-	943,988
-	(23,177)	-	-	-	(23,177)
1,675,317	2,067,361	5,030	(3,747,708)	-	-
-	-	-	23,431	-	23,431
-	(106)	-	(8,213)	-	(8,319)
(134,450)	(649,687)	(16,983)	-	(54,081)	(855,201)
4,408,987	9,266,513	65,537	2,640,547	1,005,144	17,386,728
في 30 يونيو 2026 (مراجعة):					
6,784,827	22,354,985	356,783	2,640,547	1,106,023	33,243,165
(2,375,840)	(13,088,472)	(291,246)	-	(100,879)	(15,856,437)
4,408,987	9,266,513	65,537	2,640,547	1,005,144	17,386,728

التكلفة
الإهلاك المتراكم والانخفاض في القيمة
في 31 ديسمبر 2025

القيمة الدفترية في 1 يناير 2026
إضافات
إلغاء الاعتراف
التحويلات
تحويل من دفعات المشاريع الرأسمالية (إيضاح 5)
المشطوبات - بالصافي
مصرف الإهلاك
القيمة الدفترية في 30 يونيو 2026

التكلفة
الإهلاك المتراكم والانخفاض في القيمة
صافي القيمة الدفترية
في 30 يونيو 2026 (مراجعة):

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

4. الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

تم تخصيص مصروف الإهلاك في الربح أو الخسارة كما يلي:

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
773,495	826,642	تكلفة المبيعات
20,035	28,121	المصروفات العمومية والإدارية
428	438	مصروفات البيع والتوزيع
<u>793,958</u>	<u>855,201</u>	

5. دفعة للمشروع الرأسمالي

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
104,671	35,935	في 1 يناير
(68,736)	(23,431)	تم تحويله للأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ
<u>35,935</u>	<u>12,504</u>	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

وقعت المجموعة اتفاقية لإنشاء مصنع لقافكو 7 (الأمنيا 7) ("المشروع"). تم منح دفعة مقدمة للمشروع بمبلغ 192.37 مليون ريال قطري في سنة 2022.

6. استثمارات في شركات زميلة

القيمة الدفترية لكل شركة زميلة على النحو التالي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
1,853,210	1,809,564	فولاذ القابضة ش.م.ب
266,996	280,477	شركة صلب للحديد (صلب)
19,031	17,638	شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م.
<u>2,139,237</u>	<u>2,107,679</u>	

التغير في القيمة الدفترية للشركات الزميلة على النحو التالي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
2,081,580	2,139,237	في 1 يناير
60,887	39,497	استثمار إضافي في شركة زميلة (1)
139,838	20,581	حصة من صافي نتائج شركات زميلة
(4,012)	2,400	صافي حصة من الدخل الشامل الآخر
(139,056)	(94,036)	توزيعات أرباح مستلمة
<u>2,139,237</u>	<u>2,107,679</u>	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

(1) خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، ووفقاً لقرار صادر عن مساهمي شركة صلب للحديد (صلب)، أعيد تصنيف مبلغ قدره 39.5 مليون ريال قطري، كان مُثبتاً سابقاً ضمن بند "مستحق من أطراف ذات علاقة"، إلى بند "استثمارات في شركات زميلة". ولم يترتب على إعادة التصنيف هذه أي تغيير في نسبة ملكية المجموعة في شركة صلب.

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

7. استثمارات في مشاريع مشتركة

التغير في القيمة الدفترية للمشاريع المشتركة على النحو التالي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
5,846,070	5,282,924	في 1 يناير
-	1,275,025	الاستحواذ على مشروع مشترك (1)
-	2,447	استثمار إضافي في مشروع مشترك
674,891	(186,812)	حصة من (الخسارة) / الربح بما في ذلك التعديل المتعلق بالمنفعة الضريبية
(7,333)	-	حصة من الخسارة الشاملة الأخرى
-	(105,881)	انخفاض قيمة الاستثمار في مشروع مشترك (3)
(1,230,704)	(306,093)	توزيعات أرباح ومناقص ضريبية
5,282,924	5,961,610	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

الاستثمار في شركة قطر للفينيل (كيو في سي)

(1) عقب انتهاء اتفاقية المشروع المشترك الحالية الخاصة بشركة قطر للفينيل (الإيضاح 8) بتاريخ 1 مايو 2026، قامت كل من شركة قابكو وقطر للطاقة بتحويل حصتيهما البالعتين 31.9% و 12.9%، في شركة قطر للفينيل إلى الشركة دون مقابل. واعتباراً من 2 مايو 2026، أصبحت المجموعة تمتلك حصة بنسبة 44.8% في شركة قطر للفينيل، بينما تمتلك شركة مسيبيد للبتر وكيمواويات القابضة ش.م.ع.ق. (شركة خاضعة لسيطرة الشركة الأم) حصة متبقية تبلغ 55.2%. واستناداً إلى الترتيب المتفق عليه بين المجموعة وشركة مسيبيد للبتر وكيمواويات القابضة، يتمتع الطرفان بسيطرة مشتركة على الأنشطة ذات الصلة لشركة قطر للفينيل، وتتطلب جميع القرارات موافقة بالإجماع من كل من المجموعة وشركة مسيبيد للبتر وكيمواويات القابضة.

اعترفت المجموعة بالاستثمار في شركة قطر للفينيل على النحو التالي:

المبلغ (ألف ريال قطري)	
324,870	حصة الملكية المستلمة من قطر للطاقة (1)
306,093	حصة الملكية المستلمة من قابكو (3)
165,446	حصة الملكية المستلمة من الشريك في المشروع المشترك في قابكو (4)
478,616	الدفعات المقدمة إلى شركة قطر للفينيل والمحولة إلى استثمار (5)
1,275,025	تكلفة الاستثمار
(1,161,754)	ناقصاً: القيمة العادلة للاستثمار (حصة شركة صناعات قطر) كما في 2 مايو 2026
113,271	الشهرة المضمنة

1. تم الاعتراف بحصة الملكية البالغة 12.9% المستلمة من قطر للطاقة بالقيمة الدفترية كما هي مسجلة في دفاتر قطر للطاقة بتاريخ 2 مايو 2026، والتي تبلغ 324.9 مليون ريال قطري. وقد تم الاعتراف بذلك كاستثمار في شركة قطر للفينيل مقابل مساهمة رأسمالية من المساهم، وتم تسجيلها ضمن حقوق الملكية.
2. تتكون حصة الملكية البالغة 31.9% المستلمة من شركة قابكو من جزأين، وهما: (1) نسبة 25.52% (80% من 31.9%) والتي تمثل حصة شركة صناعات قطر، حيث تمتلك شركة صناعات قطر استثماراً بنسبة 80% في شركة قابكو، و (2) نسبة 6.38% (20% من 31.9%) والتي تمثل حصة مجانية مستلمة من الشريك في المشروع المشترك في شركة قابكو.
3. تم الاعتراف بحصة الملكية البالغة 25.52% المستلمة من شركة قابكو بالقيمة الدفترية كما هي مسجلة في دفاتر شركة قابكو بتاريخ 2 مايو 2026، والتي تبلغ 306.1 مليون ريال قطري. وقد تم الاعتراف بذلك كاستثمار في شركة قطر للفينيل مقابل استلام توزيعات أرباح من شركة قابكو.
4. تم الاعتراف بحصة الملكية البالغة 6.38% المستلمة من شركة قابكو بالقيمة العادلة كما في 2 مايو 2026، والتي تبلغ 165.4 مليون ريال قطري. ويمثل هذا أسهماً مجانية مستلمة من الشريك في المشروع المشترك في شركة قابكو، وهو طرف ثالث. وقد تم الاعتراف بذلك كاستثمار في شركة قطر للفينيل مقابل دخل آخر تم تسجيله ضمن الربح أو الخسارة (الإيضاح 20).
5. تم تحويل الدفعات المقدمة إلى شركة قطر للفينيل والبالغة 478.6 مليون ريال قطري كما في 2 مايو 2026 إلى استثمار في مشروع مشترك (الإيضاح 8).

حددت المجموعة القيمة العادلة لشركة قطر للفينيل كما في 2 مايو 2026 باستخدام منهجية التدفقات النقدية المخصومة، وذلك باستخدام الافتراضات التالية:

- معدل الخصم: 12%
- استغلال السعة: 90%
- هامش العائدات قبل الفائدة والضريبة والإهلاك والإطفاء: 21%
- التدفقات النقدية المتوقعة على مدى: 20 سنة

كما في 2 مايو 2026، تم احتساب الفرق بين تكلفة الاستثمار والقيمة العادلة والبالغ 113.3 مليون ريال قطري كشهرة مضمنة، وتم تسجيله ضمن القيمة الدفترية للمشروع المشترك.

7. استثمارات في مشاريع مشتركة (تابع)

الاستثمار في شركة قطر للفينيل (كيو في سي) (تابع)

(2) تم عرض الحصة من (خسارة) / ربح المشاريع المشتركة والتعديل المتعلق بالمنفعة الضريبية ضمن الربح أو الخسارة كما يلي:

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
456,066	(168,150)	قابكو
-	(18,662)	كيو في سي
<u>456,066</u>	<u>(186,812)</u>	

(3) اعتباراً من 30 يونيو 2026، أجرت المجموعة تقييماً لاستثماراتها في المشاريع المشتركة، مع الأخذ في الاعتبار أيضاً أثر البيئة الجيوسياسية، وحددت مؤشرات انخفاض في قيمة استثمارها في شركة قطر للفينيل. وقد أجرت المجموعة عملية تقييم وحددت القيمة القابلة للاسترداد للاستثمار في شركة قطر للفينيل باستخدام منهجية التدفقات النقدية المخصومة، وذلك باستخدام افتراضات ومدخلات مماثلة لتلك المستخدمة كما في 2 مايو 2026 والمفصح عنها أعلاه. وبناءً على عملية التقييم، حددت المجموعة وسجلت خسارة انخفاض في القيمة كما يلي:

30 يونيو 2026 (مراجعة)	
1,152,929	المبلغ القابل للاسترداد لحصة شركة صناعات قطر في شركة قطر للفينيل
(1,258,810)	القيمة الدفترية لشركة قطر للفينيل
<u>(105,881)</u>	خسارة انخفاض قيمة استثمار في مشروع مشترك (إيضاح 20)

8. دفعات مقدمة

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
443,556	-	دفعات مقدمة لاستثمار في شركة قطر فينيل (كيو في سي)

في 1 مارس 2022، أبرمت الشركة "اتفاقية مبادئ" مع شركة قطر للفينيل والمساهمين لتطوير وإنشاء وتشغيل منشأة لتصنيع البولي فينيل كلوريد. ويتم تمويل المشروع من قبل الشركة (بنسبة 44.8%) وشركة مسيعة للبتروكيماويات القابضة (بنسبة 55.2%) وفقاً لـ "اتفاقية المبادئ".

وفقاً لاتفاقية المبادئ، قامت شركة قابكو وشركة قطر للطاقة بتحويل حصتيهما البالغتين 31.9% و 12.9% في شركة قطر للفينيل إلى الشركة دون مقابل في 1 مايو 2026، وهو تاريخ انتهاء اتفاقية المشروع المشترك الحالية لشركة قطر للفينيل.

قامت الشركة بدفع دفعات مقدمة إضافية بمبلغ 35.1 مليون ريال قطري خلال الفترة من 1 يناير 2026 إلى 1 مايو 2026، ليصل إجمالي الدفعات المقدمة إلى 478.6 مليون ريال قطري. وقد تم تحويل هذه الدفعات المقدمة إلى استثمار في مشروع مشترك (إيضاح 7).

9. موجودات حق الاستخدام ومطلوبات الإيجار

المجموعة كمستأجر

تستأجر المجموعة عددا من الموجودات متضمنة أرضا ومباني ومعدات ثقيلة وسيارات وموجودات أخرى. تتراوح مدة الإيجار بين 2 - 30 سنة للأراضي والمباني و2 - 10 سنوات لجميع الموجودات الأخرى.

مطلوبات الإيجار	موجودات حق الاستخدام					الأراضي والمباني
	الإجمالي	موجودات أخرى	السيارات	المعدات الثقيلة		
455,128	336,951	33,512	30,120	48,347	224,972	في 1 يناير 2025 (مدققة)
20,369	20,369	-	3,832	9,945	6,592	إضافات
-	(61,986)	(1,044)	(7,706)	(17,614)	(35,622)	مصرف الإهلاك
24,004	-	-	-	-	-	مصرف الفائدة
(90,375)	-	-	-	-	-	مدفوعات
(4,387)	(4,224)	-	(96)	-	(4,128)	تعديلات
404,739	291,110	32,468	26,150	40,678	191,814	في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)
700	700	-	700	-	-	إضافات خلال الفترة
-	(31,442)	(473)	(4,309)	(9,027)	(17,633)	مصرف الإهلاك
10,651	-	-	-	-	-	مصرف الفائدة
(50,375)	-	-	-	-	-	مدفوعات
365,715	260,368	31,995	22,541	31,651	174,181	في 30 يونيو 2026 (مراجعة)

تم تخصيص مصرف الإهلاك في الربح أو الخسارة كما يلي:

30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(مراجعة)	(مراجعة)	
25,952	26,839	تكلفة المبيعات
4,564	4,603	المصرفات العمومية والإدارية
30,516	31,442	

يتم عرض مطلوبات الإيجار على النحو التالي:

31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
(مدققة)	(مراجعة)	
334,043	293,758	غير متداولة
70,696	71,957	متداولة
404,739	365,715	

10. المخزون

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
1,169,922	885,507	بضاعة جاهزة
112,608	579,853	مواد خام
1,399,342	1,361,857	قطع غيار ومواد مستهلكة
506,346	230,096	أعمال قيد التنفيذ
229,011	300,415	مواد مضافة
225,857	231,032	بضائع في الطريق
3,643,086	3,588,760	
(305,973)	(289,605)	ناقصاً: مخصص المخزون بطيء الحركة (1)
3,337,113	3,299,155	

(1) الحركة في مخصص المخزون بطيء الحركة كما يلي:

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
289,605	259,516	في 1 يناير
16,368	30,089	مخصص خلال الفترة / السنة
305,973	289,605	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

11. الذمم التجارية والأخرى المدينة

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
1,046,836	1,312,782	حسابات تجارية مدينة
605,039	1,997,464	مستحق من أطراف ذات علاقة (إيضاح 2/12)
131,827	10,784	دفعات مقدمة لموردين
68,399	51,053	مدفوعات مقدماً
155,283	118,222	قروض للموظفين
69,202	219,824	فائدة مستحقة
235,700	147,918	ذمم مدينة أخرى
2,312,286	3,858,047	
(58,259)	(58,392)	ناقصاً: الخسائر الائتمانية المتوقعة
2,254,027	3,799,655	

12. إفصاحات الأطراف ذات العلاقة

تشمل الأطراف ذات العلاقة، حسب تعريف معيار المحاسبة الدولي رقم 24: إفصاحات الأطراف ذات العلاقة، الشركات الزميلة والمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وغيرهم من موظفي الإدارة الرئيسيين للشركة والشركات الخاضعة للسيطرة أو السيطرة المشتركة أو المتأثرة بشكل كبير من قبل هذه الأطراف. سياسات وأحكام التسعير لهذه المعاملات يتم اعتمادها من جانب الإدارة المعنية.

12. إفصاحات الأطراف ذات العلاقة (تابع)

1/12 المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في الربح أو الخسارة على النحو التالي:

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
		مبيعات بضائع وخدمات
		<i>الشركات الزميلة</i>
45,187	67,582	شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م.
143,511	43,657	شركة صلب للحديد
		<i>مشروع مشترك</i>
-	14	شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق.
		<i>الشركات الشقيقة</i>
395	222	شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق.*
77	1,166	شركة قاتوفين المحدودة ش.م.خ.ق.
40	40	شركة غزال ش.م.ق.
		<i>الشركة الأم</i>
8,696	8,814	قطر للطاقة
		<i>شركات تحت السيطرة المشتركة</i>
5,026,779	2,941,867	قطر للطاقة للتسويق
195	109	شركة قطر للوقود ش.م.ع.ق. (وقود)
<u>5,224,880</u>	<u>3,063,471</u>	
		مشتريات بضائع وخدمات
		<i>الشركة الأم</i>
2,694,269	2,031,981	قطر للطاقة
		<i>الشركات الزميلة</i>
24	15	شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م.
		<i>الشركات الشقيقة</i>
515,746	147,180	البحرين ستيل ش.م.ب.
38,723	41,477	شركة غزال ش.م.ق.
583	510	شركة أمواج لخدمات التموين المحدودة (ش.م.خ.ق.)
		<i>شركات تحت السيطرة المشتركة</i>
26,648	30,563	شركة الكوت للتأمين وإعادة التأمين ش.م.خ.ق.
6,528	5,067	شركة قطر للوقود ش.م.ع.ق. (وقود)
705	782	قطر للطاقة للتسويق
<u>3,283,226</u>	<u>2,257,575</u>	
		دفعات مقدمة ممنوحة
		<i>الشركات الشقيقة</i>
73,383	35,060	شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق.*
<u>73,383</u>	<u>35,060</u>	

* أصبحت شركة قطر للفينيل مشروعاً مشتركاً للشركة في 2 مايو 2026 (إيضاح 7).

12. إفصاحات الأطراف ذات العلاقة (تابع)

1/12 المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (تابع)

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	توزيعات أرباح مستلمة الشركات الزميلة
2,500	3,000	شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م.
136,556	91,036	فولاذ القابضة ش.م.ب.
139,056	94,036	
858,785	-	العملات الأجنبية المشتراة من الشركة الأم والشركات الشقيقة
1,055,600	658,376	العملات الأجنبية المباعة للشركة الأم

يرجى الرجوع إلى الإيضاح 7 للاطلاع على معاملات الطرف ذي العلاقة المتعلقة بالاستثمار في شركة قطر للفينيل.

2/12 أرصدة الأطراف ذات العلاقة

الأرصدة القائمة كما في 30 يونيو 2026 و 31 ديسمبر 2025 بدون ضمان وبدون فوائد. بخلاف تلك المذكورة، لم تكن هناك أية ضمانات مقدمة أو مستلمة لأي ذمم مدينة أو ذمم دائنة لأطراف ذات علاقة.

مستحق من أطراف ذات علاقة

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	الشركة الأم قطر للطاقة
7,223	8,179	مشروع مشترك قابكو*
635,615	-	شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق.**
-	22	شركات زميلة
284,668	177,117	شركة صلب للحديد
25,141	36,658	شركة قطر لتغليف المعادن ذ.م.م.
-	54,622	فولاذ القابضة ش.م.ب.
1,044,571	328,273	الشركات تحت السيطرة المشتركة
-	56	قطر للطاقة للتسويق
116	-	شركة قطر للوقود ش.م.ع.ق. (وقود)
-	18	شركة قطر للكيماويات المحدودة (كيو شيم)
-	-	قطر للألمنيوم المحدودة (كاتالوم) ش.م.خ.ق.
62	94	الشركات الشقيقة
68	-	شركة قاتوفين المحدودة ش.م.خ.ق.
1,997,464	605,039	شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.خ.ق.**
(58,038)	(58,038)	ناقصا: الخسارة الائتمانية المتوقعة
1,939,426	547,001	

* يمثل الرصيد توزيعات أرباح ومنفعة ضريبية متعلقة بالذمم المدينة.
** أصبحت شركة قطر للفينيل مشروعاً مشتركاً للشركة اعتباراً من 2 مايو 2026 (إيضاح 7).

إن المبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة غير مضمونة ولا تحمل أي فوائد. وهي قابلة للتحويل ضمن شروط الائتمان الاعتيادية للمجموعة.

12. إفصاحات الأطراف ذات العلاقة (تابع)

2/12 أرصدة الأطراف ذات العلاقة (تابع)

مستحق لأطراف ذات علاقة

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
552,227	761,903	الشركة الأم قطر للطاقة
2,446	-	مشروع مشترك شركة قطر للفينيل المحدودة (كيو في سي) ش.م.ع.ق.
-	285	كيان تحت سيطرة مشتركة قطر للطاقة للتسويق
5,277	7,734	شركة الكوت للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ع.ق.خ.
8	34	شركة قطر للوقود ش.م.ع.ق. (وقود)
10,163	3,021	الشركات الشقيقة شركة غزال ش.م.ق.
-	73,144	البحرين ستيل ش.م.ب.
570,121	846,121	

المستحق للأطراف ذات العلاقة لا تحمل فائدة ومستحقة السداد عند الطلب.

3/12 تعويضات موظفي الإدارة الرئيسيين

كانت مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأعضاء الإدارة الرئيسيين الآخرين خلال الفترة كما يلي:

30 يونيو 2026 (مراجعة)	30 يونيو 2025 (مراجعة)	
7,281	7,236	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة
25,892	23,881	مكافآت ومنافع قصيرة الأجل لموظفي الإدارة الرئيسيين
1,699	1,552	منافع طويلة الأجل لموظفي الإدارة الرئيسيين
34,872	32,669	

4/12 ضمانات مع الأطراف ذات علاقة

قدمت المجموعة ضمانات بنكية لإحدى شركاتها الزميلة فيما يتعلق بقروضها من بنوك خارجية. راجع إيضاح 16.

13. أسهم حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
405,973	401,389	في 1 يناير
(11,567)	4,584	(النقصان) / الزيادة في القيمة العادلة خلال الفترة / السنة
394,406	405,973	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

يتم الاحتفاظ بالاستثمارات أعلاه في أدوات حقوق الملكية المدرجة، وتشمل استثمارات في أطراف ذات علاقة بمبلغ 164.08 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 172.56 مليون ريال قطري).

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

14. النقد وما يعادله

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
236	175	النقد بالصندوق
390,756	594,413	نقد لدى البنوك
2,581,342	3,136,671	ودائع ثابتة قصيرة الأجل - أقل من 90 يوما
2,972,334	3,731,259	

14 أ. ودائع ثابتة وأرصدة بنكية أخرى

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
5,535,388	6,033,924	ودائع ثابتة (1)
18,482	83,070	الرصيد البنكي المقيّد (2)
76,237	78,985	حسابات توزيعات الأرباح (3)
5,630,107	6,195,979	

(1) يتم الاحتفاظ بالودائع الثابتة لدى البنوك وهي مقيمة بصفة رئيسية بالدولار الأمريكي بمتوسط معدل فائدة فعلي يبلغ نسبة 4% (31 ديسمبر 2025: نسبة 4.6%).

(2) أبرمت المجموعة اتفاقيات خدمات مع شركة قطر للطاقة، تقوم بموجبها المجموعة بتقديم خدمات إدارة المشاريع وتنفيذها لأنشطة تطوير مجمع احتجاز وتخزين الكربون وإنتاج اليوريا. وتقوم شركة قطر للطاقة بتوفير التمويل للمجموعة لتغطية التكاليف المتكبدة (أو التي سيتم تكبدها) في سبيل تقديم هذه الخدمات، وذلك وفقاً لشروط الاتفاقية. وتعد شركة قطر للطاقة المالك الوحيد لهذه المشاريع. ويمثل هذا الأرصدة البنكية الخاصة بالأموال المستلمة المتعلقة بمشروع اليوريا واحتجاز وتخزين الكربون، والتي لا يجوز استخدامها، وفقاً للاتفاقية، إلا لهذه المشاريع.

(3) حسابات توزيعات الأرباح هي الأرصدة البنكية المقيدة للمبالغ المودعة في البنك لتوزيعات الأرباح المعلنة والتي لم يتم تحصيلها بعد من جانب المساهمين.

15. مخصصات طويلة الأجل

إيضاحات	30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)
مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين	1/15	575,529
مخصص لالتزامات إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع	2/15	1,172,658
	1,748,187	1,694,382

1/15 مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين

التغيرات في المخصصات المعترف بها في بيان المركز المالي الموحد كما يلي:

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
558,309	511,842	في 1 يناير
45,630	105,987	مخصص خلال الفترة / السنة
2,547	5,604	تكلفة التمويل
-	1,933	الخسائر الاكتوارية عن إعادة قياس القيمة الحالية لالتزام المنافع المحددة
(30,957)	(67,057)	مدفوعة خلال الفترة / السنة
575,529	558,309	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

15. مخصصات طويلة الأجل (تابع)

2/15 مخصص لالتزامات إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع

خلال سنة 2025، قامت المجموعة بالاعتراف بمخصص التزام إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع والموجودات المتعلقة بإزالة الأصول. وتتمثل الحركة في مخصص التزام إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع فيما يلي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
-	1,136,073	في 1 يناير
1,106,023	-	مخصص مكون خلال الفترة/ السنة
30,050	36,585	تكلفة التمويل
<u>1,136,073</u>	<u>1,172,658</u>	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

تشمل الافتراضات الرئيسية المستخدمة لقياس المخصص أعلاه لالتزام إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع سنة إزالة الأصول (حتى عام 2071)، ومعدل التضخم (استناداً إلى السوق المعني) بنسبة 2.18%، ومعدلات الخصم (المعدل قبل الضريبة استناداً إلى السوق المعني والمخاطر الخاصة بالمطلوب) التي تتراوح بين 6.13% إلى 6.78%.

16. الذمم التجارية والأخرى الدائنة

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
570,574	488,006	المصاريف المستحقة
257,342	257,342	مخصص الضمان المالي (1)
846,121	570,121	مستحق لأطراف ذات علاقة (إيضاح 2/12)
331,138	426,552	الذمم التجارية الدائنة
106,958	-	صناديق دعم الأنشطة الاجتماعية والرياضية مستحقة الدفع
78,985	76,237	توزيعات أرباح مستحقة الدفع (إيضاح 14 أ 3)
85,593	125,241	ذمم دائنة أخرى
<u>2,276,711</u>	<u>1,943,499</u>	

(1) يمثل هذا مخصص الضمانات المالية المقدمة إلى إحدى الشركات الزميلة للمجموعة، والذي تم احتسابه على أساس الحد الأقصى للالتزام المجموعة من إجمالي تعرضها.

17. ضريبة الدخل

مصرف الضريبة

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
418,918	60,548	ضريبة الدخل الحالية
3,106	8,690	مصرف ضريبة الدخل الحالية
6,795	(262)	ضريبة الحد الأدنى العالمية الإضافية
428,819	68,976	تعديلات متعلقة بضريبة دخل لسنة سابقة
(407,310)	(58,171)	المنفعة الضريبية للمجموعة (1)
21,509	10,805	صافي مصرف الضريبة الحالية
(3,483)	(12,840)	الضريبة المؤجلة
<u>18,026</u>	<u>(2,035)</u>	(منفعة) / مصرف ضريبة الدخل

17. ضريبة الدخل (تابع)

مصرف الضريبة (تابع)

(1) وفقاً لمذكرة التفاهم بين الهيئة العامة للضرائب وقطر للطاقة ووزارة المالية الموقعة بتاريخ 4 فبراير 2020 فإن الحصة من ضريبة الدخل للشركات التابعة والمشاريع المشتركة ومكوناتها المنسوبة إلى المساهمة الفعلية من الشركة المساهمة العامة يجب تسويتها مع الهيئة العامة للضرائب من جانب وزارة المالية من خلال ترتيب تسوية محددة بين الشركة المساهمة العامة وقطر للطاقة ووزارة المالية.

تسوية مصرف الضريبة

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
1,982,882	161,517	الربح قبل الضريبة
		تعديلات لـ:
(680,566)	(101,700)	الدخل غير الخاضع للضريبة
26,451	208,985	مصروفات وخسائر غير قابلة للخصم
1,328,767	268,802	الدخل الخاضع للضريبة
418,541	56,398	ضريبة الدخل
6,795	(262)	تعديلات متعلقة بضريبة دخل لسنة سابقة
(407,310)	(58,171)	المنفعة الضريبية للمجموعة
18,026	(2,035)	(منفعة) / مصرف ضريبة الدخل

ضريبة دخل مستحقة الدفع

الحركة في ضريبة الدخل المستحقة الدفع كما يلي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
137,057	49,208	في 1 يناير
1,091,203	60,548	ضريبة الدخل للفترة / السنة
7,274	8,690	ضريبة الحد الأدنى العالمية الإضافية
12,021	(262)	تعديل متعلق بضريبة دخل لسنة سابقة
(142,332)	(41,679)	مبلغ مدفوع خلال الفترة / السنة
(1,056,015)	(58,171)	المنفعة الضريبية للمجموعة
49,208	18,334	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

ضريبة الحد الأدنى العالمية

في 27 مارس 2025، أصدرت دولة قطر القانون رقم 22 لسنة 2024، بتعديل بعض أحكام قانون ضريبة الدخل (القانون رقم 24 لسنة 2018) من خلال إدخال ضريبة الحد الأدنى المحلية الإضافية وقاعدة إدراج الدخل، بحد أدنى للضريبة الفعلية يبلغ 15%. وقد أصبحت هذه التعديلات سارية اعتباراً من 1 يناير 2025. وفي وقت لاحق، في 12 فبراير 2026، صدرت اللوائح التنفيذية بموجب القانون رقم 3 لسنة 2026، والتي توفر مزيداً من الإرشادات بشأن تنفيذ وإدارة ومتطلبات الامتثال لإطار الركيزة الثانية.

تعمل الشركة وشركاتها التابعة والشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية في قطر والإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية والبحرين. ولأغراض ضريبة الحد الأدنى المحلية الإضافية، تعد الشركة كياناً مكوناً من المجموعة الرئيسية متعددة الجنسيات لقطر للطاقة ("المجموعة")، والتي يقع مقرها الرئيسي في قطر وتخضع لنظام ضريبة الركيزة الثانية. ويزيد معدل الضريبة الفعلي للمجموعة الرئيسية متعددة الجنسيات لقطر للطاقة في قطر عن نسبة 15%.

في مايو 2023، قام مجلس معايير المحاسبة الدولية بتعديل معيار المحاسبة الدولي رقم 12 لإدخال استثناء إلزامي مؤقت من المحاسبة عن الضرائب المؤجلة الناشئة عن تشريعات الركيزة الثانية. وقد قامت المجموعة بتطبيق هذه التعديلات والاعتراف بضررائب الركيزة الثانية كضريبة حالية عند استحقاقها.

17. ضريبة الدخل (تابع)

ضريبة الحد الأدنى العالمية (تابع)

بناءً على تقييم الركيزة الثانية الذي تم إجراؤه لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، قامت الإدارة بتقييم أثر تشريعات الركيزة الثانية في جميع الولايات القضائية ذات الصلة، بما في ذلك الشركة وشركاتها التابعة والشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية. وفي ضوء التقييم المشار إليه أعلاه، لم يتم تحديد أي أثر جوهري على الشركة وشركاتها التابعة والشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية في الولايات القضائية التي تعمل فيها، باستثناء مبلغ غير جوهري لضريبة الحد الأدنى المحلية الإضافية قدره 8.7 مليون ريال قطري تم الاعتراف به من قبل الشركة التابعة للمجموعة في دولة الإمارات العربية المتحدة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026.

تواصل المجموعة مراقبة التطورات في دولة قطر والولايات القضائية الأخرى ذات الصلة. وسيتم عكس أي تغييرات جوهريّة في فترات التقارير المستقبلية.

18. الإيرادات

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	تصنيف الإيرادات - في نقطة زمنية
1,292,399	1,733,642	مبيعات القضبان
789,426	100,371	مبيعات الحديد المختزل المباشر (دي آر آي)
137,902	234,097	مبيعات اللفائف
84,681	88,565	مبيعات القضبان الفولاذية
3,454,305	2,035,127	مبيعات البورينا
280,493	139,533	مبيعات الأومونيا
137,645	69,612	مبيعات الميلامين
288,346	96,317	مبيعات ميثانول
835,149	609,197	مبيعات إم تي بي إي
7,300,346	5,106,461	

19. تكلفة المبيعات

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
3,829,662	2,551,900	المواد الخام المستهلكة
337,232	326,233	المرافق
440,398	476,808	الرواتب والأجور
817,479	871,539	إهلاك وإطفاء
108,490	103,242	الإصلاحات والصيانة
190,078	193,703	أخرى
5,723,339	4,523,425	

20. إيرادات / (مصروفات) أخرى - بالصافي

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيرادات الفوائد
212,118	172,371	ربح من استثمار في مشروع مشترك (إيضاح 7)
-	165,446	خسارة انخفاض قيمة استثمار في مشروع مشترك (إيضاح 7)
-	(105,881)	صافي (الخسارة) / الربح من بيع المنتجات الثانوية
15,654	(4,035)	(خسارة) / ربح غير محقق على الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
21,872	(11,567)	أخرى
51,784	43,007	
301,428	259,341	

إيضاحات حول المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ألف ريال قطري

21. الأرباح الأساسية والمخفضة للسهم الواحد

يتم احتساب عائدات السهم الأساسية والمخفضة بقسمة الأرباح للفترة والعائدة لمالكي الشركة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة.

30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
(مراجعة)	(مراجعة)	
1,955,376	215,649	الربح المنسوب لمالكي الشركة للأرباح الأساسية والمخفضة
6,050,000	6,050,000	عدد المتوسط المرجح للأسهم (بالألف)
0.32	0.04	الأرباح الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (معبّر عنها بالريال القطري للسهم)

22. توزيعات الأرباح

خلال الفترة، تمت الموافقة على توزيعات أرباح نقدية نهائية قدرها 0.71 ريال قطري للسهم الواحد بمبلغ 4,295.5 مليون ريال قطري والمتعلقة بسنة 2025 من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العامة السنوية المنعقد بتاريخ 10 مارس 2026 (31 ديسمبر 2024: تمت الموافقة على توزيعات أرباح نقدية قدرها 0.74 ريال قطري للسهم الواحد بمبلغ 4,477 مليون ريال قطري من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العامة السنوية المنعقد بتاريخ 25 فبراير 2025).

تتضمن توزيعات الأرباح النقدية النهائية البالغة 0.71 ريال قطري للسهم الواحد (2024: 0.74 ريال قطري للسهم الواحد) للسنة 2025 توزيعات أرباح مرحلية قدرها 0.26 ريال قطري للسهم الواحد بمبلغ 1,573 مليون ريال قطري (30 يونيو 2024: 0.31 ريال قطري للسهم الواحد بمبلغ 1,875.5 مليون ريال قطري)، والتي تم دفعها خلال عام 2025، والمبلغ المتبقي البالغ 0.45 ريال قطري للسهم الواحد، بمبلغ 2,722.5 مليون ريال قطري (2024: 0.43 ريال قطري للسهم الواحد بمبلغ 2,601.5 مليون ريال قطري)، تم صرفه خلال الفترة الحالية.

23. الأدوات المالية

يعرض الجدول التالي القيم الدفترية والقيم العادلة للموجودات المالية والمطلوبات المالية متضمنة مستوياتها في ترتيب القيمة العادلة. لا يتضمن الجدول معلومات القيمة العادلة للموجودات المالية والمطلوبات المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة لو كانت القيمة الدفترية تقريبا معقول للقيمة العادلة.

الموجودات المالية المقاسة بالقيمة العادلة

ترتيب القيمة العادلة	القيمة الدفترية كما في	القيمة العادلة كما في		
	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
المستوى 1	405,973	394,406	405,973	394,406

أسهم حقوق الملكية

إن القيم الدفترية للموجودات والمطلوبات المالية الأخرى للمجموعة هي تقريبا معقول لقيمها العادلة.

24. المعلومات القطاعية

تمارس المجموعة نشاطاتها في منطقة الخليج. لأغراض الإدارة، المجموعة منظمة في وحدات أعمال استنادا إلى منتجاتها وخدماتها. عند تحديد وحدات الأعمال تمت معاملة المشاريع المشتركة للمجموعة كأنها موحدة بالتناسب في المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية.

المجموعة منظمة في وحدات أعمال استنادا إلى منتجاتها وخدماتها ولديها ثلاثة قطاعات صادر عنها التقرير وأخرى على النحو التالي:

- قطاع البتروكيماويات، الذي يقوم بإنتاج وبيع الإيثيلين والبولي إيثيلين وإم تي بي ئي والميثانول والصودا الكاوية وثنائي كلوريد الإيثيلين وأحادي كلوريد الفينيل وغيرها من منتجات البتروكيماويات.
- قطاع الأسمدة والذي ينتج وبيع اليوريا والأمونيا والمنتجات الفرعية الأخرى.
- قطاع الحديد والذي ينتج وبيع حبيبات الحديد والقضبان وغيرها من المنتجات ذات الصلة.

24. المعلومات القطاعية (تابع)

قطاعات التشغيل:

يعرض الجدول التالي معلومات الإيراد والربح الخاص بالقطاعات التشغيلية للمجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 و2025:

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (مراجعة)

الإيرادات	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	مجمعة	تعديلات واستبعاد	موحدة
عملاء خارجيون	1,662,332	2,244,272	2,156,675	-	6,063,279	(956,818)	5,106,461
إجمالي الإيرادات	1,662,332	2,244,272	2,156,675	-	6,063,279	(956,818)	5,106,461

النتائج من العمليات	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	مجمعة	تعديلات واستبعاد	موحدة
(خسارة) / ربح القطاع قبل الضريبة	(293,974)	(50,656)	378,289	163,975	197,634	(36,117)	161,517
الإهلاك والإطفاء	326,808	636,797	136,549	36,122	1,136,276	(231,575)	904,701
تكاليف التمويل	43,224	26,368	4,553	-	74,145	(24,262)	49,883

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (مراجعة):

الإيرادات	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	مجمعة	تعديلات واستبعاد	موحدة
عملاء خارجيون	2,553,860	3,872,443	2,304,408	-	8,730,711	(1,430,365)	7,300,346
إجمالي الإيرادات	2,553,860	3,872,443	2,304,408	-	8,730,711	(1,430,365)	7,300,346

النتائج من العمليات	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	مجمعة	تعديلات واستبعاد	موحدة
ربح القطاع قبل الضريبة	519,206	1,081,454	268,799	204,173	2,073,632	(90,750)	1,982,882
الإهلاك والإطفاء	328,937	561,087	121,351	84,003	1,095,378	(252,872)	842,506
تكاليف التمويل	3,794	7,511	5,564	-	16,869	(1,439)	15,430

24. المعلومات القطاعية (تابع)

قطاعات التشغيل (تابع)

من إجمالي الإيرادات المبينة في الإيضاح 18، يُستمد ما يقارب 2,942 مليون ريال قطري (30 يونيو 2025: 5,027 مليون ريال قطري) من عميل خارجي واحد، وهو شركة قطر للطاقة للتسويق.

شركات المجموعة مستقرة في قطر ومملكة البحرين والمملكة العربية السعودية والإمارات العربية المتحدة. من إيرادات المجموعة في فترة الستة أشهر المنتهية في 2026 تم جني نسبة 73% في قطر (30 يونيو 2025: 77%) وتم جني نسبة 24% في الإمارات العربية المتحدة (30 يونيو 2025: 11%) وتتوزع النسبة الباقية في عدد من البلدان والتي لا يتم تقسيمها لغرض تقارير القطاعات.

يعرض الجدول التالي الموجودات والمطلوبات القطاعية لقطاعات أعمال المجموعة كما في 30 يونيو 2026 و 31 ديسمبر 2025:

موجودات القطاع	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	تعديلات واستيعادات	موحدة
في 30 يونيو 2026 (مراجع)	9,916,672	15,893,525	9,430,456	6,078,366	(799,917)	40,519,102
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	9,902,265	17,059,695	9,289,264	8,144,170	(1,257,319)	43,138,075
مطلوبات القطاع	البتروكيماويات	الأسمدة	الحديد	أخرى	تعديلات واستيعادات	موحدة
في 30 يونيو 2026 (مراجع)	2,910,257	1,902,309	1,034,095	87,280	(1,802,538)	4,131,403
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	3,333,505	2,920,833	1,129,797	203,303	(3,103,228)	4,484,210

25. الالتزامات المحتملة

أ. حصة المجموعة في المطلوبات المحتملة

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)
5,546	3,554
371	172
186,214	228,487
3,741	6,308
خطابات اعتماد	
ضمانات بنكية	
خطابات اعتماد - حصة المجموعة في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة	
ضمانات بنكية - حصة المجموعة في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة	

لا تتوقع المجموعة نشوء مطلوبات جوهرية من الضمانات وخطابات الاعتماد أعلاه والتي تم إصدارها في إطار النشاط الاعتيادي للأعمال بخلاف مبلغ 257.34 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 257.34 مليون ريال قطري) المعترف به سابقاً (إيضاح 16).

25. الالتزامات المحتملة (تابع)

ب. التزام إعادة تأهيل المواقع

أبرمت إحدى الشركات التابعة للمجموعة اتفاقية إيجار أرض مع المؤجر، والتي تم إنشاء المصنع والمرافق الأخرى عليها. وبموجب هذه الاتفاقية، يحق للمؤجر، عند إنهاء أو انتهاء مدة الإيجار، إخطار الشركة التابعة بأنه يطلب منها إما:

- تحويل المرافق إلى المؤجر أو المحول إليه الذي تتم تسميته من قبل المؤجر، مقابل سعر مقبول من قبل الشركة التابعة؛ أو
- إزالة المرافق وجميع الممتلكات الأخرى من الأرض وإعادته إلى الحالة التي تم تسليمها بها الشركة التابعة، على نفقة الشركة التابعة ما لم يتم الاتفاق على خلاف ذلك مع المؤجر.

تعتمد تكبد المجموعة لتكاليف إزالة وإعادة تأهيل المواقع على الخيار الذي سيستخدمه المؤجر. ونظرًا لأن المؤجر لم يُخطر الشركة التابعة بـ (1) الخيار الذي سيتم اعتماده، و(2) أي مراسلات تفيد بنيتة في هذا الشأن، فإن معايير الاعتراف بالمخصص المتعلق بالالتزام إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع لم تكتمل بعد. وبناءً عليه، لم تقم المجموعة بالاعتراف بأي مخصص للالتزام إزالة الأصول وإعادة تأهيل المواقع كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 فيما يتعلق بهذه الشركة التابعة.

ج. الالتزامات المتعلقة بالضريبة

أصدرت الهيئة العامة للضرائب تقييم ضرائب الدخل لبعض مكونات المجموعة للسنوات من 2012 إلى 2023 والذي يطلب من المكونات دفع ضرائب إضافية وغرامات بمبلغ 3,930 مليون ريال قطري (متضمنًا حصة المشاريع المشتركة والشركات الزميلة) وعدم السماح ببعض المصروفات.

قدمت المكونات اعتراضات رسمية حسب متطلبات قانون الضريبة ترفض فيها المبلغ الكامل المطالب به من جانب الهيئة العامة للضرائب وذلك خلال 30 يومًا.

توصلت الإدارة إلى نتيجة مفادها أنه من المحتمل (أكثر ترجيحًا من عدمه) استنادًا إلى سابقة ماضية أن تقبل الهيئة العامة للضرائب المعاملة الضريبية الواردة في الاعتراض وبناءً على ذلك لم تسجل مطلوب للربط الضريبي المستلم أو للمبالغ الإضافية المحتملة التي قد يتم ربطها فيما يتعلق بهذا الأمر في السنوات اللاحقة.

بالإضافة إلى ذلك، وحسب مذكرة التفاهم (إيضاح 17) تتعهد وزارة المالية بسداد أي مبالغ ضريبة دخل مستحقة الدفع من جانب هذه المكونات عن السنوات السابقة مباشرة إلى الهيئة العامة للضرائب. استنادًا إلى المناقشات والمراسلات المقدمة الجارية بين قطر للطاقة، بالنيابة عن المجموعة، ووزارة المالية، والهيئة العامة للضرائب يتوقع أن يتم إما سحب عمليات الربط الضريبي أو حلها وديا بين الأطراف المشاركة.

26. الالتزامات الرأسمالية

النفقات الرأسمالية الكبيرة المتعاقد عليها في نهاية فترة التقرير ولكن لم يتم الاعتراف بها كمطلوب كما يلي:

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
1,209,408	951,458	الالتزامات الرأسمالية من الشركات التابعة
279,762	552,105	الالتزامات الرأسمالية - حصة المجموعة في الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة

27. أرقام المقارنة

تم إعادة تصنيف المعلومات المقارنة لتتوافق مع العرض والتصنيف في المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية للسنة الحالية. ومع ذلك، لم يكن لعمليات إعادة التصنيف هذه أي أثر على الربح أو الدخل الشامل الآخر أو حقوق الملكية المعلن عنها سابقاً للسنة المقارنة.

28. التطورات الجيوسياسية في المنطقة

قامت الإدارة بتقييم أثر التطورات الجيوسياسية الحالية على عمليات المجموعة ومركزها المالي وأدائها للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026. وبناءً عليه، تم أخذ هذه التطورات بعين الاعتبار عند تحديد التقديرات والأحكام الهامة المطبقة عند إعداد هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية، وتم تسجيل التعديلات، حسب الاقتضاء.

انخفضت إيرادات المجموعة وربحياتها (بما في ذلك حصتها من الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية) بشكل جوهري مقارنة بالفترة السابقة المقابلة، ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى النزاع الإقليمي المستمر والقيود المتعلقة بالشحن، مما أدى إلى انخفاض حجم الإنتاج والمبيعات.

تواصل الإدارة مراقبة الوضع عن كثب.

29. الأحداث اللاحقة

عقب تاريخ التقرير، تم تعديل الوثائق الحاكمة لشركة كفاك. ونتيجة لذلك، خلصت المجموعة إلى أنها لم تعد تسيطر على شركة كفاك، حيث انتقلت صلاحية إدارة الأنشطة ذات الصلة بشركة كفاك إلى قطر للطاقة. وتواصل المجموعة الاحتفاظ باستثمارها البالغ 50%، وسيتم تصنيف شركة كفاك كاستثمار في شركة زميلة. ونظراً لحدوث هذا الأمر بعد تاريخ التقرير، فإنه يمثل حدثاً غير معدل، وسيتم الاعتراف بالأثر المحاسبي ذي الصلة في البيانات المالية لفترة التقرير اللاحقة.

وبخلاف ذلك، لم تقع أي أحداث جوهريّة بعد تاريخ التقرير يكون لها تأثير على هذه المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية.